
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
САВЕЛОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

Об информировании о работе
государственного бюджетного
учреждения города Москвы
«Спортивный клуб «Витязь» в 2015
году

Заслушав, в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города
Москвы от И июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от
1 0 сентября 20 1 2 года №474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом
депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации
руководителей городских организаций», ежегодную информацию руководителя
государственного бюджетного учреждения города Москвы «Спортивный клуб
«Витязь» А.В. Семина (далее по тексту - ГБУ «СК «Витязь») о работе в 2015
году, Совет депутатов муниципального округа Савеловский решил:

1. Принять информацию руководителя ГБУ «СК «Витязь» А.В. Семина
о работе в 20 1 5 году к сведению (приложение).

2. Отметить, что проделанная работа ГБУ «СК «Витязь» в 2015 году
признана удовлетворительной.

3. Направить настоящее решение в ГБУ «СК «Витязь», управу
Савеловского района города Москвы, префектуру Северного
административного округа города Москвы и Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»: \учу\у.8ауе1оу8кое.ш.

6. Контроль за выполнением настоящего решения вочложить на главу
муниципального округа Савеловский в городе Москве В. В. Лядского.

Глава муниципального округа
Савеловский в городе Москве /7/^



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Савеловский в городе Москве
от 19 мая 2016 года № 7/2

Информация о работе государственного бюджетного учреждения
города Москвы «Спортивный клуб «Витязь» в 2015 году

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Спортивный

клуб «Витязь» был основан в 2006 году на основании постановления № 1

муниципалитета внутригородского муниципального образования Савеловское в

городе Москве от 1 декабря 2006 года.

Учредителем ГБУ «СК «Витязь» является город Москва.

ГБУ г. Москвы «Спортивный клуб «Витязь» занимается развитием

массовой физической культуры и спорта на территории Савеловского района, а

также внедряет и пропагандирует здоровый образ жизни среди жителей

различных возрастных категорий.

Целями деятельности учреждения являются:

организация культурного досуга жителей;

- организация и проведение местных праздничных мероприятий;

- участие в реализации государственной политики в области спорта, культуры и

досуга, поддержки молодежи и семьи на территории Савеловского района.

ГБУ г. Москвы «Спортивный клуб «Витязь» занимает на праве

оперативного управления 2 нежилых помещения, расположенных по адресам:

Юннатов ул., д. 17 корп. 2, площадью 103, к. кв.м; Ст. Петровско-Разумовский

пр-д, д. 5-13, площадью 110, 2 кв.м.

На выполнение государственного задания в 2015г. из бюджета города

Москвы ГБУ «СК «Витязь» было выделено 4178300, 00 руб.

Предпринимательская деятельность в учреждении не ведется, платные услуги

не оказываются.

В 2015 году в учреждении функционировали спортивных секций, в

том числе 8 секций для детей: Стритбол, Бадминтон, Аэробика, Баскетбол,



Футбол, Хоккей, Волейбол, Настольный теннис; 3 секции для взрослых:

Арме порт, Настольный теннис, Адаптивная физкультура.

Наполняемость секций составляет 348 человек, из них дети 264

человека, взрослые - 84.

Сотрудники организации, обеспечивающие работу секций и участие в

соревнованиях: директор, заместитель директора, тренеры (10 человек). Общая

численность сотрудников ГБУ «СК «Витязь» согласно штатном расписанию -

11 человек.

В 2015 году ГБУ г. Москвы «Спортивный клуб «Витязь» было

организовано и проведено 64 районных спортивных мероприятия для жителей

различных возрастных категорий.

Основные места проведения физкультурно-оздоровительных

мероприятий на территории района:

- Спортплощадка, Башиловская ул., д. 23, корп. 2;

- Спортплощадка, Ст. Петровско-Разумовский пр-д, д. 5-13;

- Спортзал ГБУ «СК «Витязь» Юннатов ул., д. 17, корп. 2

- Тренажерный зал ГБУ «СК «Витязь» Ст. Петровско-Разумовский

проезд, д. 5-13;

Представители команд ГБУ «СК «Витязь» приняли участие з

окружных мероприятиях, по итогам которых достижения клуба в 2015

составили:

1 место в финальных окружных соревнованиях по плаванию для лиц с

ограниченным возможностями здоровья (от 46 лет и старше)

2 место в финальных окружных соревнованиях по плаванию для лиц с

ограниченным возможностями здоровья (от 46 лет и старше)

3 место в финальных окружных соревнованиях по плаванию для лиц с

ограниченным возможностями здоровья (от 46 лет и старше)

1 место в финальных окружных соревнованиях по плаванию для лиц с

ограниченным возможностями здоровья (от 18 лет до 45 лет)

3 место в финальных окружных соревнованиях по плаванию

ограниченным возможностями здоровья (от 18 до 45 лет)



3 место по мини футболу в окружных соревнованиях 2002-2003 г.р.

3 место футболу в окружных соревнованиях 2002-2003 г.р.

3 место в финальных окружных соревнованиях по «Петанг» для лиц с

ограниченным возможностями здоровья

3 место в финальных окружных соревнованиях по Лыжным гонкам для лиц с

ограниченным возможностями здоровья.

Для жителей района ГБУ «СК «Витязь» было организовано 3 автобусные

экскурсии по историческим местам Москвы и Подмосковья с охватом 110 чел.

В 2015 г. директор ГБУ «СК «Витязь» Семин Александр Васильевич

занял 3 место в окружном смотре-конкурсе в номинации «Лучший организатор

спортивно-досуговой работы по месту жительства».

В 2015 году ГБУ «СК «Витязь» принимал участие в проведении

окружных мероприятий, приуроченных к Празднованию Нового года,

районных мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы и Дня

города.

Основной задачей ГБУ «СК «Витязь» является сделать все возможное,

чтобы спорт и приверженность к здоровому образу жизни стали основными

ценностями, формирующими поведение населения Савеловского района,

привлечь к спорту и здоровому образу жизни все слои населения вне

зависимости от возраста, пола и стиля жизни. Также учреждение развивает

активную работу по развитию в районе физической культуры и спорта для лиц

с ограниченными возможностями здоровья.


